
Wągrowiec, dnia 30 maja  2017 roku. 

OS.0002.5.2017.RG 

 

Protokół z XLII Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbyła się w dniu 30 maja 2017 roku, o godzinie 10:00 

w Sali Widowiskowej w Łeknie 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie  XLII sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Wągrowiec z realizacji programu współpracy Gminy 

Wągrowiec z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2016. 

6. Informacja z działalności Komisji Rady Gminy między sesjami i podjętych 

wnioskach. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Wągrowiec za 2016 rok po przedstawieniu: 

a) sprawozdania Wójta Gminy Wągrowiec z wykonania budżetu za 2016 rok, 

b) sprawozdania finansowego Gminy Wągrowiec za 2016 rok, 

c) informacja o stanie mienia Gminy Wągrowiec na dzień 31 grudnia 2016 roku, 

d) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, dotyczącej wykonania budżetu 

Gminy Wągrowiec, 

e) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec za 2016 

rok, 

b. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wągrowiec za 2016 rok po przedstawieniu: 

a) wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Wągrowiec z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Wągrowiec, 

c) głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Wągrowiec za 2016 rok 

2) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Grylewo, 

3) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Sienno, 

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Runowo, 

5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Kamienica, 

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Oporzyn”, 

7) w sprawie nadania nazwy jednostce urbanistycznej położonej na terenie wsi 

Bartodzieje, 

8) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Wągrowiec na rok 2017, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie 

przysługiwała dieta w związku z pełnieniem przez nich obowiązków społecznych oraz 

zryczałtowany zwrot kosztów podróży służbowej, 

10) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych z budżetu Unii Europejskiej, przez Gminę Wągrowiec w 

2017r., 



11) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na rok 2017 rok, 

12) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022. 

8.   Zapytania i wolne wnioski. 

9.   Zakończenie sesji.  

 

Ad. 1  

Otwarcie  XLII Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie zebranych na 

XLII Sesji Rady Gminy: Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec, Panią 

Jolantę Maciejewską – Zastępcę Wójta Gminy, Panią Dorotę Knopczyńską – Skarbnika 

Gminy, Pana Adama Hermaszczuka – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wągrowcu, Panią Paulinę Meller – Biegańską – Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Jerzego Kado – Radnego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, Pana Radosława Sierpowskiego - Komendant Miejsko – Gminny 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wągrowcu, Łukasza Wiatrowskiego – Prezesa Oddziału 

Miejsko – Gminnego OSP w Wągrowcu, Panią Krystynę Urbańską – Radną Rady Powiatu, 

Radnych Rady Gminy i sołtysów obecnych na sesji. Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że obecnych jest 14 radnych, nieobecny jest Pan Lucjan Biernacki w związku 

z powyższym Sesja jest władna podejmować uchwały i wnioski. Do przeliczania głosów 

wyznaczony został Pan Eligiusz Ronka – Radny Rady Gminy.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 2 

Ustalenie porządku obrad sesji. 

Do porządku obrad XLII Sesji Rady Gminy nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (14 głosów „za”) przyjęła protokół z XLI Sesji Rady 

Gminy z dnia 26 kwietnia 2017 roku.  

 

Ad.4   

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Przemysława Majchrzaka - Wójta Gminy 

o przedstawienie sprawozdania z działalności między sesjami.  

Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami, za okres od 21 marca do 29 maja br. 

Omówił rejestr podjętych zarządzeń, a także przedstawił liczbę przyjętych interesantów. 

Poinformował o odbytych przetargach na terenie Gminy, dotyczących dzierżawy gruntów.  

Sprawozdanie z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Omawiając sprawozdanie Wójt: 

 poinformował o wizycie Rady Gminy w Szczecinie w sprawie możliwości lokalizacji 

na terenie Gminy Wągrowiec zakładu produkcyjnego w  Łęgowie, 

 podziękował za oddanie i zaangażowanie w proces poprawy komunikacji powiatu 

wągrowieckiego z Poznaniem Panu Wojciechowi Jankowiakowi - Marszałkowi 

Województwa Wielkopolskiego i obecnemu Panu Jerzemu Kado. Wyraził 

podziękowania dla obsługi, dla wszystkich pracowników taboru kolejowego,  



 poinformował o naborze na modernizacje substancji kolejowej, 

 poinformował o rozpoczęciu w urzędzie kontroli NIK, w przedmiocie przekazania 

dworców kolejowych od PKP jednostkom samorządu terytorialnego tj. całego procesu 

przejęcia dworców przez Gminę i dokumentacji  z tym związanej,  

 poinformował o trwającym w okresie międzysesyjnym procesie rewitalizacji, 

podziękował za współpracę wszystkim uczestniczącym w procesie konsultacji, 

 poinformował o trwających pracach modernizacyjnych w obiekcie Gimnazjum nr 1 w 

Wągrowcu, 

 poinformował o niebezpiecznych grach i spotkaniu w Gimnazjum Nr  1 w Wągrowcu, 

poświęconym cyberprzemocy w sieci, 

 pogratulował pracownikom GOK w Łeknie za przygotowanie uroczystości związanej 

z obchodami 300-lecia obrazu Matki Boskiej, 

 pogratulował uczestnikom konkursu za rękodzielnictwa i wytwory kultury pałuckiej, 

poprosił o wsparcie w postaci nagród przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Pana Jerzego Kado,  

 poinformował o kontrolach ilości odpadów i procesu segregacji na terenie Gminy, 

 podziękował za organizacje uroczystości 150-lecia obchodów szkoły w Zespole Szkół 

w Żelicach, wręczając podziękowania Pani Izabeli Wiśniewskiej – Dyrektorowi 

Szkoły oraz Pani Ewie Westfal – Przedstawicielowi Rady Rodziców,   

 podziękował nieobecnej Pani Annie Waszak za bezinteresowną opiekę nad świetlicą 

wiejską i pracę nad rzecz sołectwa, 

 podziękowanie dla Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie możliwości 

spotkania przedstawicieli PKP, firmy BGW, zainteresowanych samorządów oraz 

Gminy Wągrowiec w kwestii budowy bocznicy kolejowej na terenie Rąbczyna z 

inicjatywy firmy BGW z Rąbczyna, 

 podziękował za inicjatywę Stowarzyszenia im. S. Przybyszewskiego, które swoje 

działania poświęciło tym razem na rzecz społeczeństwa żydowskiego, mieszkającego 

na terenie Wągrowca i Powiatu Wągrowieckiego, 

 podziękował za współpracę i ogromny wkład wniesiony przez Spółdzielnię Wspólny 

Sukces, jest to wielka aktywizacja osób niepełnosprawnych, która zasługuje na 

uznanie, 

 poinformował o uroczystym spotkaniu z pracownikami, awansach zawodowych 

pracowników i awansie na stanowisko kierownicze, 

 poinformował o wynikach naboru na stanowisko ds. gospodarki odpadami, obsługi 

księgowej jednostek oświatowych a także wyborze na stanowisko Dyrektora 

GZGKiM w Wągrowcu, 

 poinformował o zatrudnieniu 12 osób na prace społecznie użyteczne, 

 poinformował o działaniach gminnej komisji ds. szkód, w sprawie skutków gradobicia 

w miejscowości Werkowo, 

 poinformował, że ustanowił Pana Z. Futro – nadzorcą na pracami, dotyczącymi 

profilowania dróg na terenie Gminy. Wójt poprosił o zgłaszanie wszelkich uwag i 

wątpliwości, dotyczących prac, celem wyeliminowania nieprawidłowości, 

 

 

 

 



Ad. 6 

Informacja z działalności Komisji Rady Gminy między sesjami i podjętych wnioskach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 23 maja 2017 r. odbyło się 

posiedzenie Wspólne Komisji Rady Gminy.  

1) Pan Janusz Patelski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, odczytał protokoły z 

posiedzeń komisji i poinformował, że Komisja obradowała w okresie między 

sesjami, w dniach: 8 maja, 10 maja i 12 maja br.  opracowując wniosek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Wągrowiec za rok 2016. 

2) Pan Grzegorz Sturma – Zastępca Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja nie obradowała w  

okresie międzysesyjnym, uczestniczyła w obradach Komisji Wspólnej,  

3) Pan Ryszard Andrzejewski  – Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych poinformował, że Komisja obradowała w dniu 23 maja 2017 r. w 

Przysieczynie. Tematem obrad była analiza arkuszy organizacyjnych jednostek 

oświatowych Gminy Wągrowiec, 

4) Pan Roman Dreger – Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gminy 

poinformowała, że Komisja obradowała w dniu 23 maja 2017 r. Tematem było 

omówienie arkuszy organizacyjnych jednostek oświatowych Gminy Wągrowiec za 

rok 2017. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę w obradach XLII Sesji Rady 

Gminy.  

Po przerwie na Sesji obecnych jest 14 radnych Rady Gminy. 

 

Ad. 7 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektów uchwał w 

kolejności:  

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok: 

 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Wągrowiec za 2016 rok po przedstawieniu: 

a. sprawozdania Wójta Gminy Wągrowiec z wykonania budżetu za 2016 rok, 

 

Skarbnik Gminy w imieniu Wójta przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Wągrowiec z 

wykonania budżetu za 2016 rok.  

 

b. sprawozdania finansowego Gminy Wągrowiec za 2016 rok, 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe Wójta Gminy Wągrowiec za 2016 

rok.  

 

c. informacja o stanie mienia Gminy Wągrowiec na dzień 31 grudnia 2016 roku, 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia Gminy Wągrowiec na dzień 31 

grudnia 2016 roku. 

 



d. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, dotyczącej wykonania budżetu 

Gminy Wągrowiec, 

Sekretarz Gminy przedstawiła Uchwałę nr SO.0954/23/14/Pi/2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 2017r. w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec za 2016 rok. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Wągrowiec.  

 

e. dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec za 2016 

rok, 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad sprawozdaniem. 

 

Głos zabrała Pani Grażyna Zjawińska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Wągrowiec, która  

bardzo podziękowała za przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Wągrowiec za rok 2016, które doskonale odzwierciedla realizację projektów tych małych i 

tych dużych z udziałem środków z budżetu naszej gminy, a także środków unijnych. 

Wszystkie te wnioski,  to pochodna wniosków z zebrań wiejskich, a tym samym realizacja 

marzeń mieszkańców naszej gminy. 

 

Pani Zjawińska podziękowała wszystkim sołtysom i radnym za wspólną pracę na rzecz naszej 

Gminy. Złożyła Wójtowi gratulacje z wykonania budżetu gminy za rok 2016, który został 

zrealizowany zgodnie z prawem i obowiązującymi przepisami, w sposób rzetelny, za co 

wyraziła podziękowanie.  

 

Następnie głos zabrał Pan Ryszard Andrzejewski – Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, który powiedział o zmianach w kształtowaniu się  

budżetu Gminy Wągrowiec nie tylko w ciągu minionego 2016 roku, ale w ciągu ostatnich 

wielu lat. Pan Andrzejewski poinformował, że zgoda i rozsądek wygrywają nad wszystkim, 

zgoda sołtysów i radnych jest motorem, który napędza wszystkich do pracy.  

Podziękował za kompetencyjność pracowników, zgodę Rady Gminy, czego 

odzwierciedleniem jest wiele sukcesów i wyróżnień, które udało się osiągnąć przez te 

wszystkie lata. Podziękował za zmiany w dziedzinie infrastruktury, za współpracę z 

wszystkimi pracownikami i osobami niepełnosprawnymi. Poinformował o nadchodzących 

zmianach w systemie oświaty i nakładach finansowych poniesionych w tym kierunku.  

Pan Andrzejewski poinformował, o rzeczach, które go martwią o klęskach żywiołowych i o 

zadłużeniu gminy z tytułu nie płacenia podatków.  

Pan Andrzejewski podziękował za wykonanie budżetu za rok 2016 Wójtowi, pracownikom, 

sołtysom i wszystkim zebranym. Poinformował, że budżet gminy został zrealizowany zgodnie 

z prawem i obowiązującymi przepisami, w sposób bardzo dobry i rzetelny, za co serdecznie 

podziękował.   

 

Pan Janusz Patelski podziękował za profesjonalizm i zaangażowanie w życie gminy Wójtowi, 

za długoletnią pracę na jej korzyść. Podziękował Wójtowi, Radzie i pracownikom, za dążenie 

do wspólnego dobra, współpracę sołtysów i życzył dalszej współpracy na tak wysokim 

poziomie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Wągrowiec za 2016 rok.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Wągrowiec za 2016 rok. 



Rada Gminy głosując przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec za 

2016 rok bez uwag. Za przyjęciem sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec 

za 2016 rok głosowało 14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych 

wstrzymało się od głosu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec za 2016 rok.   

 

Uchwała Nr XLII/300/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wągrowiec 

za 2016 rok, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

2) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wągrowiec za 2016 rok po 

przedstawieniu: 

 

 

a) wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Wągrowiec z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 

 

Pan Janusz Patelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec 

przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Wągrowiec z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 

 

b)  opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Wągrowiec, 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wągrowiec o udzielenie 

Wójtowi Gminy Wągrowiec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.  

 

c) głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Wągrowiec za 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wągrowiec za 2016 rok.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w wniosek bez uwag. Za przyjęciem wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wągrowiec za 2016r. głosowało 14 

radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Wągrowiec za 2016 rok  

 

Uchwała Nr XLII/301/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wągrowiec absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2016 rok, stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu.  

 

Gratulacje Wójtowi złożyli: Pani Paulina Meller – Biegańska – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu,  Pani Krystyna Urbańska – Radna Rady Powiatu 

oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łeknie,  Pan Adam Hermaszczuk – Dyrektor 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu, Przedstawiciele 

Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, Pan Jerzy Kado – 



Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pani Izabela Wiśniewska – Dyrektor 

Zespołu Szkół w Żelicach, Radni i pracownicy Gminy Wągrowiec.  

 

 

 

Wójt podziękował za współpracę przedstawicielowi Sejmiku Woj. Wlkp. za udzieloną pomoc 

i przychylność w pozyskiwaniu środków, za każdy czas poświęcony naszej gminie. 

Podziękował za wsparcie i pomoc w pracach nad pozyskaniem i możliwością pozyskania 

środków na budowę drogi w kierunku Krajenki.  Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

jest to partner, otwarty i przyjazny dla naszej gminy. Wspólny wysiłek przy przebudowie tej 

drogi deklaruje również Gmina Wągrowiec.  

 

Wójt podziękował najbliższym pracownikom za współpracę, Pani Maciejewskiej, która jest 

dla niego wsparciem i podporą. Za każdą chwilę poświęconą na rzecz gminy.  

Zrealizowane zadania inwestycyjne za kwotę ok. 8 mln zł, to wspólny ogromny wysiłek, 

niektórych zadań  nie udało się zrealizować, jednak jest to dla nas doświadczenie, które 

również mobilizuje. 

Wójt złożył podziękowania dla współpracowników, dla Spółdzielni Socjalnej, dla wszystkich, 

którzy wkładają serce w pracę, od inspektorów do kierowników. 

Praca na rzecz gminy to wielka ogromna odpowiedzialność, rzeczy, których nie zrobiliśmy 

jest wiele, mamy poczucie goryczy, że można byłoby pewnych rzeczy zrobić lepiej. Staramy 

się, czasami się udaje, a czasami coś nie wychodzi. Wójt poinformował, że ciężko mu na 

sercu z tym, czego nie udało się zrealizować, jest to wielkie obciążenie psychiczne.  

Wójt podziękował Radzie Gminy za podejmowanie suwerennych decyzji, bez namowy i z 

wielkim szacunkiem. Podziękował za wspólne działanie w mądrości i wsparcie we 

wszystkich dziedzinach. Każdy dzień to nowe wyzwania. Jednak nie należy zapominać o 

odpoczynku i higienie pracy, najważniejsze jest umieć rozmawiać o sprawie. 

  

Ogromne wsparcie w Radzie Gminy i wśród sołtysów. Ważna jest szczera i otwarta rozmowa, 

żadna władza nie spełni wszystkich oczekiwań, jednak ma ona scalać i spajać mieszkańców, 

budować cudowne rzeczy, nie koniecznie obiekty, lecz mieszkańcy znajdujący się w środku i 

to co robią. Uczulam na to pracowników, ważne jest abyśmy mówili sobie szczerze wszystko, 

co jest ważne. 

Podziękowania dla Pań i Panów sołtysów, za polemikę i zabieranie głosu w każdej sprawie. 

Podziękowania za wiele rzeczy, które dzieją się na wsiach z udziałem sołtysów, za 

cierpliwości myśli, za rozmowy, to wspólne absolutorium nas wszystkich. 

Wójt podkreślił, jak ważna jest rodzina, której chciałby poświęcić więcej czasu.  

Wójt podziękował Pani Skarbnik i Zastępcy Wójta, wszystkim mieszkańcom złożył życzenia 

z okazji dnia samorządowca. Wnikliwość Komisji Rewizyjnej, otwartość Rady i rozmowy z 

Przewodniczącym Rady Gminy.   

Podziękowania dla wszystkich i życzenia dla wszystkich. 

 

Podziękował za jednomyślność w podejmowaniu decyzji, co świadczy o zgodności 

podejmowanych decyzji Radą Gminy. 

 

Pani J. Maciejewska podziękowała za życzenia i podziękowania, w imieniu wszystkich 

pracowników podziękowała w imieniu wszystkich pracowników, chcielibyśmy aby Wójt miał 

więcej czasu dla wszystkich, jednak zadań jest tak dużo, Wójt jednak w sytuacjach ważnych 

ma czas dla wszystkich.  

 

Ad. 5 

Pani Irena Klawińska – Radna Rady Gminy przedstawiła w imieniu Wójta Sprawozdanie 

Wójta Gminy Wągrowiec z realizacji programu współpracy Gminy Wągrowiec z 



organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2016. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w Sprawozdanie Wójta Gminy Wągrowiec z realizacji 

programu współpracy Gminy Wągrowiec z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2016 bez uwag. Za 

przyjęciem głosowało 14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych 

wstrzymało się od głosu. 

 

Ad. 7  

Następnie przedstawiono projekty uchwał w sprawie: 

 

3) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Grylewo, 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Obrady Sesji opuścili Pan Krzysztof Śmigielski i Janusza Patelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Grylewo, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/302/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zatwierdzenia zmian w 

Planie Odnowy Miejscowości Grylewo, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

4) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Sienno, 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLII/303/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zatwierdzenia zmian w 

Planie Odnowy Miejscowości Sienno, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Runowo, 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Runowo, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/304/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej we wsi Runowo, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



 

6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych we wsi Kamienica, 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Na XLII Sesję przybyli Pan Janusz Patelski i Pan Krzysztof Śmigielski, obecnych jest 14 

Radnych Rady Gminy.  

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/305/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonych we wsi Kamienica, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Oporzyn”, 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/306/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Oporzyn”, stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

8) w sprawie nadania nazwy jednostce urbanistycznej położonej na terenie wsi 

Bartodzieje, 

Zastępca Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/307/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie nadania nazwy jednostce 

urbanistycznej położonej na terenie wsi Bartodzieje, stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

9) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Wągrowiec na rok 2017, 

Pani przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 



Uchwała Nr XLII/308/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Wągrowiec na rok 2017, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

10) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie 

przysługiwała dieta w związku z pełnieniem przez nich obowiązków społecznych 

oraz zryczałtowany zwrot kosztów podróży służbowej, 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. Podziękował wnioskodawcom za 

inicjatywę, poinformował, że wniosek zasadny i słuszny, w pełni rekomendowany przez Radę 

Gminy.  

Przewodniczący poinformował, że uchwała obowiązywać będzie od dnia 1 lipca 2017r.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało „9” radnych, „4” radnych głosowało „przeciw”, „1” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/309/2017 Rady Gminy Wągrowiec zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta w związku z pełnieniem 

przez nich obowiązków społecznych oraz zryczałtowany zwrot kosztów podróży służbowej, 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

11) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych z budżetu Unii Europejskiej, przez Gminę 

Wągrowiec w 2017r., 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/310/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmieniająca uchwałę w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z 

budżetu Unii Europejskiej, przez Gminę Wągrowiec w 2017r., stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

12) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na rok 2017 rok, 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Obrady Sesji opuścił Pan Ryszard Andrzejewski, na Sesji obecnych jest 13 Radnych Rady 

Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 



Uchwała Nr XLII/311/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wągrowiec na rok 2017 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

13) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 

2022, 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnianiem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XLII/312/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022, stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Ad. 8  

Zapytania i wolne wnioski. 

Wójt poinformował o tym, że  Spółdzielnia Socjalna Wspólny Sukces wystąpiła z wnioskiem 

o prowadzenie działalności na terenie Kamienicy, w zamian za utrzymanie w czystości terenu 

przy plaży, obsługę parkingu i ubezpieczenie działalności. Wójt rekomendował wniosek 

Spółdzielni Wspólny Sukces. 

Rada Gminy w drodze głosowania wyraziła akceptację, dotyczącą ww. wniosku. 

Wójt przedstawił wniosek Pani Marii Wiśniewskiej w sprawie dzierżawy działki nr 355/13 

położonej w Rgielsku, po zmarłym ojcu Kazimierzu. Wójt poinformował, że wniosek ten nie 

wymaga zasady kontynuacji, z uwagi na brak ciągłości, nie obrabianie dotychczasowego 

gruntu przez wnioskodawcę. Wójt poprosił o stanowisko w ww. sprawie, grunt nie jest 

obsiany. Zainteresowana nie była do tej pory zainteresowana obrabianiem gruntu, należy dbać 

o przychody i kierować się zdrowym rozsądkiem. 

Przewodniczący przypomniał zasady, które obowiązują do tej pory. 

Wójt poinformował, że ta działka jest objęta planem miejscowym, będziemy zainteresowani 

podziałem, uzbrojeniem i zbyciem ww. działki, dzierżawa ewentualna to 5 lat. 

 

Pan Janusz Patelski poinformował, że wnioskodawca nie jest rolnikiem, należałoby grunty te 

udostępnić rolnikom, grunt wystawić do przetargu nieograniczonego. 

 

Rada Gminy głosując przyjęła stanowisko, że grunt należy wystawić do dzierżawy w formie 

przetargu nieograniczonego. Za przyjęciem stanowiska głosowało 10 radnych, „0” radnych 

głosowało „przeciw”, „3” radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Pani Jolanta Maciejewska przypomniała o kwestii placów zabaw i dzienników prowadzonych 

na poszczególnych sołectwach. Poprosiła aby w tej sprawie kontaktować się z Panią M. 

Kubalewską. Okres letni wymusza na nas szczególną ostrożność i czujność.  

 

Pani Maciejewska przypomniała o możliwości głosowania na place zabaw na terenie Gminy 

na poszczególne sołectwa.  

  

Nie zgłoszono pytań i wolnych wniosków.  

 

 



Ad. 9 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XLII Sesję Rady Gminy o 

godzinie 17.35. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk 

                 

 

 

 

 

 

 

 


